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RG.0012.21.2024.KR 

 

 

PROTOKÓŁ nr 21/2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej,  

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 15 stycznia 2024 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 1200 otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Eugeniusz Lis. Na podstawie listy obecności 

(zał. nr 1) Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 radnych, co stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 2), który został zatwierdzony 

jednogłośnie: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XX posiedzenia Komisji w dniu 12 kwietnia 2023 r. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

5. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2023 roku. 

6. Zakończenie obrad.  

 

Ad 3. Protokół z XX posiedzenia Komisji w dniu 12 kwietnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad 4. Przewodniczący przedstawił następującą propozycję planu pracy Komisji Rolnictwa, 

Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego na 2024 rok (zał. nr 3): 

 

1. Analiza informacji i składanie wniosków na temat realizowanych inwestycji na terenie Gminy 

Krośnice w 2024 roku (naprawa dróg gminnych, oświetlenie, melioracja, wodociągi, świetlice 

wiejskie oraz utylizacji i usuwania azbestu itp.). 

2. Analiza projektu budżetu Gminy Krośnice na 2025 rok. 

3. Rozpatrywanie spraw bieżących dotyczących infrastruktury, ochrony środowiska i rolnictwa na 

terenie gminy. 

4. Współpraca z instytucjami związanymi z rolnictwem w sprawach pomocy rolnikom. 

5. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Miliczu w sprawach porządku publicznego. 

6. Współpraca z Komendą Powiatową PSP w Miliczu oraz OSP. 

7. Analizowanie i opiniowanie uchwał będących przedmiotem obrad sesji. 

8. Włączenie się do spornych spraw związanych z odszkodowaniami za szkody łowieckie 

wyrządzone przez zwierzynę na terenie Gminy Krośnice. 

9. Powołanie doraźnej komisji w razie wystąpienia klęski żywiołowej (np. susza, powódź itp.). 

10. Objazd dróg gminnych przeznaczonych do remontu w 2024 roku przed i po remoncie. 

11. Sprawy różne. 

 

W zarządzonym głosowaniu Radni jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony plan pracy.  

 

Ad 5. Radna Anna Rudkiewicz - Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że w 2023 roku Komisja 

odbyła dwa posiedzenia, na których: 

- opracowano plan pracy na 2023 rok i zapoznano się ze sprawozdaniem z pracy za rok 2022 

(31.01.2023), 

- dokonano wizji lokalnej działki nr 11/2 obr. Dąbrowa w związku z zażaleniem jej właściciela na 

niewłaściwe załatwienie sprawy przekazania w/w działki na cele publiczne – drogę (12.04.2023).  
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Komisja Rolnictwa uczestniczyła także w dziewięciu wspólnych posiedzeniach komisji Rady, na 

których opiniowano projekty uchwał, rozpatrywano raport o stanie gminy, opiniowano projekt budżetu 

na 2024 rok.  

Ponadto Przewodniczący Komisji uczestniczył w różnego rodzaju spotkaniach organizowanych przez 

instytucje zajmujące się sprawami rolnictwa (Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Państwowa Straż Pożarna, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

itp.). Przewodniczący Eugeniusz Lis doprecyzował, że takich spotkań w 2023 roku odbył piętnaście.  

Sprawozdanie z działalności Komisji w 2023 roku stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Radna Dorota Godyla – odnośnie pkt 1 planu pracy Komisji na 2024 rok – poinformowała o złym stanie 

technicznym świetlicy w Żeleźnikach, w której ugina się sufit, co zostało zgłoszone w Urzędzie Gminy. 

Radna poinformowała, że współwłaściciel budynku w końcu wyraził zgodę na podział nieruchomości i 

jest nadzieja, że sprawa zakończy się w 2024 roku, gdyż konserwator zabytków zaakceptował wniosek 

gminy odnośnie podziału i proponowanego nowego wejścia do świetlicy. Po geodezyjnym podziale 

nieruchomości jest możliwość wykonania osobnego wjazdu i parkingu, co ułatwi gminie ewentualną 

sprzedaż w przyszłości, gdyby zdecydowano się na budowę nowej świetlicy. Przewodniczący 

Eugeniusz Lis poinformował, że wczesną wiosną planowany jest objazd dróg, a Radny Marian 

Biesiadecki zaproponował przy okazji wizję lokalną w świetlicy w Żeleźnikach. Przewodniczący 

zwrócił również uwagę na wodę stojącą po deszczu na poboczach drogi powiatowej w Żeleźnikach. 

Radna Dorota Godyla wyjaśniła, że może to być wina zatkanych lub zamarzniętych studzienek. Radni 

dyskutowali również o problemach ze świetlicami gminnymi zlokalizowanymi w budynkach 

stanowiących współwłasność z osobami fizycznymi, które występują w Lędzinie i w Starej Hucie.      

 

 

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Eugeniusz Lis o godz. 1215  zakończył 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego. 

 

 

 
Protokolant          Przewodniczący  

          /-/ Olga Skomra     Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, 

      Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

            /-/ Eugeniusz Lis 

 


